Resp. ad II. *A die captae possessionis vel per Episcopum ipsum vel per suum procuratorem...* Die 4 junii 1879.

Z Kongregacyi św. Odpustów. Odpust 200 dni udzielony za odmawianie modlitwy, wyjętj z encykliki pap. z 25 grudnia 1888 r. *Exeunte jam anno.*

Beatissime Pater!

Sacerdos Ludovicus Descamps S. J. e provincia Lugdunensi ad pedes S. V. humiliter provolutus, exorat S. V. ut aliquam Indulgentiam benigne concedere dignetur omnibus utriusque sexus Christifide-

libus devote recitantibus sequentem Orationem excerptam ex Literis Encyclicis S. V. quae incipiunt: *Exeunte jam anno d. d. 25 decembr. 1888.*

Quam gratiam etc.

Oratio

Vides, Domine, ut undique eruperint venti, ut mare inhorrescat, magna vi excitatis fluctibus. Impera, quaesumus, qui solus potes, et ventis et mari. Redde hominum generi pacem veri nominis, quam mundus dare non potest, tranquillitatem ordinis. Scilicet munere impulsuque tuo referant sese homines ad ordinem debitum, restituta, ut oportet, pietate in Deum, justitia et caritate in proximos, temperantia in semetipsos, domitis ratione cupiditatibus. Adveniat regnum tuum, tibi que subesse ac servire ii quoque intelligant oportere, qui veritatem et salutem, te procul, vano labore exquirunt. Inest in legibus tuis aequitas ac lenitudo paterna: ad easque servandas ultro nobis ipse suppeditas expeditum virtute tua facultatem. Militia est vita hominis super terram, sed ipse certamen inspectas et adjuvas hominem ut vincat, et deficientem sublevas et vincentem coronas.

SS. Dnus N. Leo Papa XIII, in audientia habita d. 19 januarii 1889 ab infrascripto Secretario S. Congr. Indulg. et Reliqu., benigne concessit Indulgentiam *bis centum dierum*, semel in die lucrandam ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus, corde saltem contrito ac devote recitantibus supra relatam precem. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Datum ex Secretaria ejusdem s. Congregationis die 19 januarii 1889.

*Seraphinus Card. Vannutelli Praef.
Alexander Episcopus Oensis Secret.*

Wiadomości literackie.

Kazań słynnego kaznodziei O. Agostino da Montefeltro, ogłoszonych w tym roku w poście w Rzymie, wyszła niedawno pewna część w tłumaczeniu niemieckiem u Kirchheima w Moguncyi pod tyt. **Die Wahrheit.** Conferenzreden. Aus dem Italienischen von Dr. Joseph Drammer (8^o VIII 294 str. *M.* 2,50). W tomiku tym zawarty jest kazań 15, które mają za przedmiot prawdy wiary, znajdujące dziś najliczniejszych przeciwników. W dziesięciu dniach cały nakład tego dzieła został rozprzedany i w tych dniach wychodzi drugie wydanie. W końcu bież. miesiąca ma wyjść tom II tychże kazań pod tyt. **Jesus Christus und die christliche Wahrheit.** Dwa te tomy stanowią główną część kazań postnych przez O. Agostino ogłoszonych w Rzymie, które tak wielkie wywoływały wrażenie. — Nawet